
 

   

 

 
Mässmanual 2025 
 
Varmt välkommen till UF-mässan i Blekinge Convention Center, Ronneby den 11-12 
mars 2025. Vi tycker det är jätteroligt att du och ditt UF-företag valt att anmäla er. I 
denna Faktabank har vi samlat massvis av bra information som är viktig inför ert 
deltagande. Har du några frågor som du inte hittar svaret på här så kontakta oss på 
UF-kontoret i Blekinge/Bromölla. 
 
Inflyttning/Monterbygge 
Inflyttning och incheckning sker den 11 mars från kl 13:00. 
Ni kommer på den första mässdagen att ha möjlighet att bygga på er monter  
fram till kl 16:50. Kl. 17:00 börjar invigningen och då SKA alla montrar vara 
färdigbyggda och ni ska vara klara för att starta er försäljning. Invigningen avslutas kl 
17.50 och kl 18.00 så ska alla elever vara på plats i sina montrar och mässan öppnar! 
Onsdagen den 12 mars är ni välkomna från kl 9.00 och mässan öppnar kl 10.00. 
 
Monter 
Efter mässanmälan stänger den 23 januari lottas monterplatser ut till varje UF-företag 
som har valt monterplats. Monterkartan och plats skickas så snart alla platser är 
tilldelade i mitten av februari. Tänk på att vissa UF-företag får en hörnmonter utlottad, 
då ska montern bestå av endast två väggar, se nedan bild: 
 
 
 
 
 
 

     
 
 

 
 
 
 
Montern 
Ni har som anmälda deltagare vid mässan tilldelats en tom golvyta på 1.5x1.5m. Ni 
ansvarar själva för att bygga eller på annat sätt införskaffa egna monterväggar. Med 
egna väggar har ni möjlighet att skapa er egen monter precis så som ni vill ha den. 
Tänk på att även om det ser ut som att ni står mot en vägg på monterkartan så 
behöver ni ändå en vägg där, montrarna kommer stå med ett mellanrum mellan 
baksidan på montern och väggen i fastigheten.  
 
Förhållningsregler för era monterväggar: 
 

• Ni får en utställningsyta på 1,5x1,5m (yttermått). Inga monterväggar eller 
material ingår. 

 

• Höjden på väggarna får max vara 2m. 
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• Tänk på att väggarna ska vara stabila och kunna stå upp. Det finns 
ingenstans att fästa väggarna därför behöver de vara konstruerade på ett sätt 
som gör att de kan stå själva utan att inkräkta på grannens monterplats.  

 

• Ditt UF-företag kommer bli tilldelade en monterplats och nummer. Vi kommer 
gå ut med information när lottningen av platser är klar. 

 

• Monterplatserna lottas ut och får inte ändras eller bytas med andra UF-
företag.  

 
 
Nedmontering av montrar – VIKTIGT! 
Montrarna ska nedmonteras när mässan avslutas kl 14:00. Prisutdelningen sker i en 
av utställningshallarna efter att alla montrar är borttagna! Därför måste ALLA riva 
sina montrar då. Det finns en container utanför mässan för det material man vill 
slänga, vill man spara sin monter så har vi ett utrymme där ni kan ställa dom under 
prisutdelningen. Rivningen börjar vid 14.00 och måste gå fort, en snabb 
nedmontering av montrarna innebär att vi tidigare kan börja prisutdelningen.  
 
Golv i montern: 
Ordnar ni eget golv i montern måste ni tänka på följande:  
Fäst det så det ej skadar ordinarie golv. Alltså inga hål, tejp- eller limrester eller 
liknande får finnas på golvet när ni lämnar lokalen efter mässan. Ett tips är att lägga 
halkskydd under ditt eget golv eller matta så ligger det bra på plats utan att göra 
någon skada på ordinarie golv.  
 
Allergier/specialkost 
Varje person ansvarar för sin allergi/specialkost. Det får absolut inte förekomma torrt 
gräs i montrarna. Det är inte heller tillåtet med björklöv och nötter i montern pga 
allergirisken. Se även under ”Djur”. 
 
Avfallshantering/Sopor  
I anslutning till mässområdet finns containrar för sopor. Här kommer ni kunna slänga 
avfall som ni inte vill ta med hem efter att mässan avslutats. Farligt avfall såsom 
färgrester, lampor, lysrör, batterier, oljor, glas mm får inte slängas i containrarna utan 
tas med hem igen och sorteras på korrekt sätt. 
Vi har ingen möjlighet att sortera på mässområdet, vi värnar om vår miljö och lägger 
därför ansvaret på varje UF-företag att ta hand om sitt skräp och sortera detta på 
miljöstationer i er närhet. 
 
Belysning 
Det ingår ingen belysning i montern. Vill ni belysa er monter får ni själva ta med 
lampor (OBS! man måste anmäla om man vill ha eluttag i montern i 
mässanmälan). Det är tillåtet att ha vanliga glödlampor, färgade glödlampor, 
discolampor, disco-kula m.m. så länge ni iakttar allmänna regler för användning av 
vissa typer av ljus, UV strålning och liknande. Belysningen i montrarna får inte störa 
andra montrar. Det är mycket viktigt att utrustningen är säker samt professionellt 
monterad. Tänk på brandfaran! Levande ljus och eld är förbjudet. Tips: köp 
batteridrivna ”värmeljus” för att få samma effekt. 
 
Bemanning 
Det är ert ansvar att se till att det finns bemanning i montern under hela mässan. Alla 
i företaget behöver dock inte vara inne i montern samtidigt. Kom ihåg att jurygrupper 
för de olika tävlingarna kan dyka upp när som helst, så var aktiva och trevliga i 
montern. Kom ihåg att juryn inte kommer att utge sig för att vara jury, så tänk på att 
alltid vara beredda. Ni har en fantastiskt rolig men även lång och intensiv upplevelse 



   

 

   

 

framför er, så planera in raster för var och en i schemat och kom ihåg att använda 
sköna skor då ni kommer stå upp. 
 
Om du är själv i ditt företag måste du se till att ha en UF-lärare eller någon annan UF-
elev som kan hjälpa dig att bemanna din monter vid tillfällen som du kanske behöver 
lämna montern. T.ex när du ska äta, du kanske deltar i en tävling som kräver att du 
måste lämna montern en stund etc. Det är inte tillåtet att lämna montern helt tom 
under mässans öppettider.  
 
Ståbord 
För er som anmält att ni vill delta på mässan vid ståbord och alltså inte ha en egen 
monter innebär det att ni har ett ståbord. Ni får inte ställa upp väggar eller roll ups 
utan ni utgår från ståbordet. Det går inte att få el framdragen till sitt ståbord. 
 
Besökare 
Mässan är öppen för allmänheten dag ett mellan 18.00-20.00 och dag två mellan 
10.00-14:00. Det kommer vara fri entré för besökarna. Under mässan ska ni kunna 
berätta om ert företag och Ung Företagsamhet samt demonstrera och sälja era varor 
och tjänster för besökare. Tänk på att ju fler ni bjuder in till mässan desto fler 
kommer till din monter och tar del av era produkter och eller tjänster.  
 
Datorer 
Tänk på att inte lämna dator, projektor och andra värdefulla föremål i montern/vid ert 
ståbord. Tänk också på att inte lämna värdesaker obevakade i er monter. Ung 
Företagsamhet ansvarar inte för era värdesaker. Läs mer under rubriken 
”Försäkring”. 
 
El  
Man måste anmäla om man vill ha eluttag (2st) i mässanmälan (gäller er i monter). 
 
Entré 
Att besöka mässan är gratis, så bjud in familj, släkt och vänner att ta del av dagen. 
Ung Företagsamhet har tagit fram ett marknadsföringskit som ni med fördel använder 
er av när ni marknadsför mässan. 
 
Explosiva varor 
Explosiva eller eldfarliga varor får inte medföras eller användas på mässan, varken 
inomhus eller utomhus. 
 
Försäkring  
Varje UF-företag som deltar på en regional eller nationell mässa har en 
utställarförsäkring. Försäkringen är ett samarbete mellan Ung Företagsamhet, Nordic 
Försäkring och Riskhantering samt Gallagher Försäkring. Den fick ni i och med att ni 
betalade in er registreringsavgift i samband med att ni skapade ert UF-företag. 
Försäkringen gäller för den egna egendomen men också för lånad eller hyrd 
egendom som ert UF-företag använder i samband med utställningen.  
Försäkringen gäller naturligtvis under själva mässan men också under transporten till 
och från mässan. Försäkringsbeloppet är max 100 000 kr och självrisken är 500 kr. 
Om ni har material i er monter för mer än 100 000 kr finns fortfarande möjlighet att 
kontakta Nordic och försäkra även detta. Kontaktuppgifter finns på hemsidan, det går 
också att kontakta UF-kontoret som gärna bistår med hjälp. 
 
Försäljning, kvitto, växel, Swish, iZettle 
Ta med kvittensblock och växelkassa till er försäljning. Era kunder har rätt att få ett 
kvitto på sitt köp. Det finns inga möjligheter att växla pengar på mässan så om ni vill 
ha en kassa så tar ni med det själva. Använd gärna Swish eller iZettle till era 
smartphones eller tablets som kortbetalning. Då slipper ni tänka på kontanter.  



   

 

   

 

 
Garderob 
Det kommer finnas utrymme för er att hänga av ytterkläder och dylikt. OBS! 
garderoben kommer inte vara bemannad så se till att inte lämna några värdesaker i 
garderoben p.g.a. stöldrisken! Vi ansvarar inte för några av era klädesplagg eller 
värdesaker. Se till att ha en plats i montern där ni kan gömma undan sådant. 
Skrymmande monterutrustning som inte har fått plats i montern kan vi endast erbjuda 
att ställa utomhus. 
 
Gosedjur 
Gosedjur som ta med måste impregneras mot brand. De som är CE-märkta behöver 
dock inte impregneras. 
 
 
Heta arbeten 
Heta arbeten som t.ex. svetsning, lödning, skärning, torkning, uppvärmning eller 
andra aktioner med öppen eldlåga får inte förekomma. Inte ens under monterbygget. 
 
Hemsida 
På vår hemsida ---> UF-mästerskapen kompletterar och uppdaterar vi informationen 
inför ”UF-mästerskapen 2025 i Blekinge/Bromölla” med senaste nytt. Det innebär att 
det eventuellt kan komma information i efterhand. Det är viktigt att ni håller er 
uppdaterade via hemsidan fram tills mässan äger  
rum. Ta för vana att gå in på hemsidan och kom ihåg att kolla av er mail ofta.  
 
Hö, bast och dylikt 
Det är inte tillåtet att ha hö, halm, bast, granris eller annat lättantändligt material i 
montern. Detta med anledning av brandfara men också allergi. 
 
Inredning i montern 
Materialet i montern får inte vara brandfarligt – allt material ska vara svårantändligt 
eller ej brännbart. Svårantändligt material, såsom trä, spånskivor, träfiberskiva (ej 
porös), plywood och dylikt ska vara typgodkänt. Alla eventuella anmärkningar som 
görs av Ung Företagsamhets personal på er monter måste åtgärdas innan mässan 
öppnar. Löst hängande tyger, papper, tapeter, kläder, torkade växter m.m. bör 
impregneras noggrant pga. brandsäkerheten. Tänk på att materialet inte får ligga mot 
spotlights! 
 
Impregnering 
Lättantändligt och brännbart material ska vara impregnerat mot brand. Papper, 
tapeter eller liknande behöver ej impregneras om det fästs tätt och tight mot 
väggarna. Ni behöver inte impregnera era varor som ska säljas. Det är ok att hänga 
kläder för försäljning i montern, men ej för nära spotlights. 
Det finns många att rådfråga gällande användning av impregneringsspray. Kontakta 
gärna brandexperter för mer information och rådfrågning.  
Textilier som är CE-märkta behöver inte impregneras. 
Impregneringsspray måste ni själva ta med er, vi tillhandahåller inte 
impregneringsspray på mässan. 
 
Inbjudan 
Bjud in er målgrupp, rådgivare, kompisar, släktingar, föräldrar och deras 
arbetskamrater, lärare och grannar – de vill garanterat se vad ni lyckats åstadkomma 
med ert UF-företag. Tänk på att ju fler ni bjuder in desto fler är det som kommer att 
köpa era produkter eller uppmärksamma era tjänster, innovationer etc. Om varje 
deltagare bjuder in några besökare var blir det flera tusen som kommer totalt! Kom 
ihåg att besökare på mässan går in helt gratis. Vi erbjuder marknadsföringsmaterial 
för mässan under ”Regional information - UF-mästerskapen – Mässkit” på hemsidan. 

https://ungforetagsamhet.se/internal/massa-15-16-mars-blekinge


   

 

   

 

 
Internet 
Trådlöst Internet finns ej att tillgå under mässan. Använd egen internetdelning på 
mobilen eller mobilt bredband för ev. uppkoppling, eller spara/ladda ner det som är 
viktigt att kunna visa på er egen mobil eller dator. Ett tips är att ta 
skärmdumpar/PrintScreens eller göra en power-point presentation om ni har sidor 
som ni vill använda. 
 
Jury  
Juryn kommer cirkulera på mässgolvet under hela mässdagen den 12 mars. Det är 
inte helt säkert att ni kommer märka juryn eller prata med någon ur juryn. Men det 
innebär inte att de inte uppmärksammar er. Håll montern bemannad under hela 
mässdagen, både för juryn, ert eventuella deltagande i en tävling, men självklart 
också för besökarnas skull. Juryn representeras av personer från olika branscher, 
åldersgrupper och kommuner i Blekinge/Bromölla. 
 
Kopiering/utskrift 
Kopiera upp/skriv ut ordentligt med informationsblad, visitkort etc. i förväg som ni kan 
dela ut till intresserade på mässan. Det finns inga möjligheter att göra detta på plats. 
 
Kläder 
Bekväma skor är ett tips! Ta gärna med ett par extra skor – det är en lång dag så det 
är skönt att byta på fötterna. Det ser också proffsigt ut om ni har matchande kläder på 
er så att besökarna ser att ni tillhör samma UF-företag. 
 
Kvitton 
Tänk på att ta med ett kvittoblock för den egna bokföringen, men även så att kunden 
kan få ett kvitto på köpet. OBS! Det gäller oavsett om kunder betalar kontant, Swish 
eller med kort. 
 
Lager av varor 
Under mässan har ni endast ytan i er monter till att förvara era varor på. Det är 
vanligast att ha sitt lager av varor i montern i en kartong, plastkasse, väska eller 
liknande. Tänk på att gömma undan lagret så att montern ser städad och inbjudande 
ut. Förvara inga värdesaker obevakade i montern. 
 
Levande ljus/Eld 
Inga levande ljus får förekomma på mässan. Inte heller eld av något slag. Det finns 
batteridrivna alternativ. 
 
Marknadsföringsmaterial 
Dela gärna ut marknadsföringsmaterial om ert UF-företag och er produkt och eller 
tjänst. På mässan finns inga kopierings- eller utskriftsmöjligheter så tänk på att ta 
med tillräckligt antal av ert material. Det är inte tillåtet att sätta upp flyers, affischer 
eller annat marknadsföringsmaterial i mässans lokaler. 
Vi erbjuder marknadsföringsmaterial för mässan under ”Regional information - UF-
mästerskapen – Mässkit” på hemsidan. 
 
Mat 
Ni tar själva med er vad ni vill äta och dricka under dagen. I mässlokalen kommer ett 
café att hålla öppet och det finns olika restauranger i närområdet. Var noga med att 
planera för att er monter ska vara bemannad under lunchen, samt hjälps åt för att de 
elever som tävlar under dagen ska hinna äta utan att det krockar med angivna 
jurytider. Tänk på att det är en lång dag, så ta gärna med extra mellanmål för att hålla 
energinivån på topp hela dagen. 
 
 



   

 

   

 

Media 
Ta gärna kontakt med massmedia före samt efter mässan. Skriv en pressinbjudan 
eller ring och berätta att ert företag ska delta på UF-mässan i Ronneby, Blekinge 
Convention Center, den 11-12 mars, samt vilka tävlingar ni ska delta i. Känner ni er 
osäkra på hur ni ska gå tillväga, kontakta oss på UF-kontoret så hjälper vi er. 
 
Mobiltelefoner och andra värdesaker 
Ung Företagsamhet ansvarar inte för era värdesaker. Ha alltid uppsikt över era 
värdesaker (mobiler, datorer, musikanläggningar m.m.) under mässan. 
 
Monterytans skick efter utflytt 
Golv och ytan precis utanför er monter skall lämnas i korrekt skick.  
Golvet skall vara fritt från skräp, detta gäller också precis utanför er monter.  
Städmaterial och verktyg som behövs för att lämna montern i rätt skick ansvarar ni 
själva för.  
 
Motorfordon (även gasoldrivna) 
Motorfordon får ej framföras i hallarna. Tomgångsförbud råder utanför hallarna.  
 
Namnskyltar 
Det är bra att ha en namnskylt på sig med namn och företag. Detta underlättar för 
besökare och även för juryns arbete. Det är upp till varje UF-företag att förse sig med 
namnskylt. Endast de med namnskylt har en möjlighet att delta i tävlingen Årets 
Säljare. 
 
Prisutdelning 
I samband med mässan kommer prisutdelning ske för årets tävlingar. Prisutdelningen 
drar igång så fort ni är klara med att ha rivit montrarna och vi satt ut stolar i 
mässhallen. 
 
Påsar 
Tänk på att ta med egna påsar om ni vill lämna det till varorna som besökarna köper. 
Det uppskattas av köparna att få en påse att bära hem varan i. Dessutom är det ju 
bra marknadsföring för er om era kunder går runt med en påse där UF-företagets 
namn står. 
 
Rökelse 
Rökelse är inte tillåtet pga. brandrisk.  
 
Rökning 
Rökning är ej tillåtet inomhus eller utanför ingången till mässan. 
 
Städning 
All städutrustning som behövs för att hålla montern städad och för att städa iordning 
montern inför utflytt måste medtas av UF-företaget. 
 
Säkerhet, bevakning 
Under prisutdelningen är mässhallen stängd för besökare. Inga besökare eller UF-
företag får vistas i hallen då. Vi kommer att ha UF-personal som cirkulerar i hallen 
och ser över så att ingen är där. Stölder kan alltid förekomma, både under pågående 
mässa, under invigning och prisutdelning därför rekommenderar vi er att ta med 
värdefulla saker (som tex dator, mobiler, handkassa, osv) in i prisutdelningen. UF-
personal kommer cirkulera och hålla uppsikt över era ”nedplockade” montrar.  
 
 
 
 



   

 

   

 

Tak 
Eventuellt tak på montern ska vara stadigt och svårantändligt. Är det i tyg ska det 
vara impregnerat. Tänk på att taket eller annat tyg inte får ligga mot spotlights eller 
överskrida monterns höjd. 
 
Ung Företagsamhets personal 
UF-personalen kommer att cirkulera i hallen och runt om på mässområdet. Stanna 
oss gärna så hjälper vi till med dina frågor och funderingar eller hänvisar vidare till rätt 
person. 
 
Utflyttning  
Utflyttning och städning av montrarna sker kl 14.00 innan prisutdelningen.  
Vi är stolta över att visa upp er för bl.a. media och sponsorer och under mässdagen 
är ni representanter för Ung Företagsamhet. Alla sopor ska vara slängda innan 
prisutdelning. I anslutning till mässområdet finns containrar för sopor. Farligt avfall 
såsom färgrester, lampor, lysrör, batterier, oljor, glas m.m. tas också med hem igen.  
Läs mer under ”Avfallshantering/Sopor” 
Er monteryta skall vara fri från skräp, golvytan precis utanför din monter skall också 
vara fri från monterinredning, skräp och dylikt. 
Städutrustning finns inte på mässan och måste därför medtas av UF-företaget själva. 
 
Verktyg 
Alla verktyg, all utrustning och allt material som ni behöver för att bygga er monter 
och städa efter er måste ni ta med själva (tex hammare, sax, tejp, sandpapper, tång, 
häftapparat, tråd, nubb, papper, pennor, sopkvast och skyffel m.m.). Tänk på att även 
ta med plåster och huvudvärkstabletter osv. Ung Företagsamhet kommer endast att 
ha ett fåtal verktyg eller annat material att låna ut. 
 
Visning av videofilm 
Filmvisning får endast genomföras i enlighet med gällande upphovsrättslag. Det är 
tex inte tillåtet att visa filmer som är inköpta eller hyrda i butik, eller filmer som är 
kopierade från TV. Film som ni spelat in själva får ni givetvis visa. 
 
Värdesaker 
Lämna inga värdesaker i bilen eller obevakat i er monter. Ung Företagsamhet 
ansvarar inte för era värdesaker.  
 
Växter 
Det är tillåtet att ha växter i montern, dock inte ha hö, halm, granris, björklöv eller 
liknande pga. Brand- och allergirisk. Konstväxter kan vara brandfarliga, därför är det 
bäst att kontrollera detta om ni har tänkt använda sådana i montern. 
 
Öppettider för mässbesökare 
Mässans öppettider för besökare är: tisdagen den 11 mars kl 18:00-20.00 och 
onsdagen den 12 mars kl 10.00-14.00. 
 


